REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nr.07/351/01-15256
Dt.13.09.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés s aplikueséve: Rifat (Hys) Mangjukiq
dhe Shpresa Mangjukiq nga Gjakova, pér dhénien e Lejes Ndértimore pér ndértimin e objektit t& banimit individual, n&
kompleksin ”Carshija e Madhe”_Gjakové, me etazhitet P+1+NK, né bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14,
15, 19, 20 dhe 21, Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor nr. 04.L-174, si dhe Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 nenit 21, 44 dhe 97, bien kété:

AKTVENDIM

L I LEJOHET; aplikueséve: Rifat (Hys) Mangjukiq dhe Shpresa Mangjukiq nga Gjakova, ndértimi i objektit t&
banimit individual, n& kompleksin e “Carshis¢ s¢ Madhe” — Gjakové, sipas Projektit Kryesor t& prezentuar, t& aprovuar
nga Instituti pér Mbrojtjen e Monumenteve t& Kulturés né Gjakové dhe nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporti e
Republikés s& Kosovés sipas Vendimit Nr. 32/2017, daté 08.05.2017, Kushteve Ndértimore me nr. 27/2017, dt.
17.03.2017, t& léshuar nga QRTK, né ngastrén kadastrale ndértimore me nr. 1629/1, ZK: Gjakové - Qytet, né pronési t& t&
larté pgrmendurve, e cila shtrihet né zon&n e mbrojtur t& trashégimisé kulturore, pérgjaté rruges “Sefedin Xérxa”, me
etazhitet t& objektit P+1+NK dhe me sipérfaqe t& pérgjithshme t& objektit prej S=197.18 m®

Pérdhesa: ( Sip,Bruto): S=7.18 m*
Katiiparé:  (Sip,Bruto): S=95.00 m
Nénkulmi:  ( Sip,Bruto): S=95.00 m’

II. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi éshté:

* Vendimi me Nr. 32/2017 i datés 08.05.2017, mbi aprovimin e rekomandimit nga Komisioni pér Shqyrtimin
dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese — Konservuese té Trashégimisé Kulturore ”Miratimi i
kérkesés/ projektit pér ndértimin e objektit — shtépi individuale pér banim né ngastrén kadastrale me numér
1629/1, ZK: Gjakové-Qytet, nga Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit e Republikés sé Kosovés, si dhe Kushteve
Ndértimore me nr. 27/2017, dt. 17.03.2017, té léshuar nga QRTK - Gjakové;

* Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés rregullative dhe asaj ndértimore e pérshkruar né situacionin
grafik i vértetuar nga QRTK - Gjakové, i cili éshté bazé pér rilevimin gjeodezik té objektit nga pika 1 e kétij
aktvendimi.

III . Hartimin e projektit pér ndértimin e objektit t& banimit individual nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka bérg
ndérmarrja pér shérbime t& inxhinieringut projektimit dhe ndértimit “HARP” - Gjakové.

IV. Investitori &shté i obliguar:

* Q& & ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& t& cilit i &shté dhéné kjo Leje
Ndértimi;

* Q& pa pélgimin e hartuesit t& projektit, QRTK-Gjakové, dhe p&lqimit nga kjo drejtori t& mos b&j& asnjé
ndryshim né projekt;

e Ta lajmeéroj¢ Drejtoriné e inspekcionit pér dittn e fillimit & punds s& paku
8(tet€) dit€ para fillimit t& ndértimit, me q&llim t& verifikimit té fiksimit dhe piketimit t& shtrirjes s& objeldlt
mbrenda lokacionit nga Drejtoria p&r Kadaster Gjeodezi dhe Prong (t& prezentohet procesxerba }ﬁl
inspektoréve); # P4 '

* T& lejohen inspektorét e ndértimit t& verifikojné gjaté ndértimit ose n& qdo kohé pas kryerjes ‘[? ndertl-
objektit pér t€ cilén &shté dhéng leja e ndértimit se ndértimi &shté kryer né bazé t& lejes sé nd’er‘[u’m
kushteve tekniko - urbanistike t& dhéna nga QRTK; [ z g




V. Kjo leje ndértimi vleng 1 (nj€) vite, nga dita e I&shimit.

Arsyetim

Mirsad Manxhuka nga Gjakova, me banim n€ rrugén “Sefedin Xérxa” Nr.44, né cilésing e t& Autorizuarit sipas Aktit
Joterial — Deklaraté, me nr. LRP.nr.798/2017, dt.23.02.2017, ka parashtruar kérkesén prang DUMM-s&, me nr.
17/351/01-15256, t& datés 16.06.2017, pér ndértimin e objektit t& banimit individual, n& parcelén ndértimore me nr.
629/1, ZK: Gjakové - Qytet, e cila pérfshihet n€ kompleksin e "Carshisé s€ Madhe™ né Gjakové, me etazhitet t& objektit
>+1+NK, siq &shté parashtruar dhe n& dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Juke pasur parasysh lokacionin e objektit i cili pérfshihet né zonén me destinim té vecanté “Carshia e

Viadhe” né Gjakové, e cila &hté zong e mbrojtur e trashégimisé kulturore, lénda i éshté pércjellur Qendrés
Regjionale pér Trashégimi Kulturore né Gjakové - IMMK — Gjakové, rrespektivisht Komisionit pér Trashégimi
Kulturore, prané Institutit t& Kosoves pér Trashégimi Kulturore pér dhénien e Pélqimit n& lokacion, pér procedim
‘& métutjeshém dhe bazuar ng Vendimin me Nr. 32/2017 i datés 08.05.2017, mbi aprovimin e rekomandimit nga
Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese — Konservuese té Trashégimisé
Kulturore “Miratimi i kérkesés/ projektit pér ndértimin e objektit — shtépi individuale pér banim né ngastrén
kadastrale me numér 1629/1, ZK: Gjakové-Qytet, nga M.K.R.S. e RK.S, si dhe Kushteve Ndértimore me nr.
27/2017, dt. 17.03.2017, té léshuar nga QRTK — Gjakové, u vendos si ng dispozitiv té kétij aktvendimi.

S& bashku me kérkesén investitori e ka paragité edhe kété dokumentacion:

Planin e Situacionit né pérpjesé 1:500 té datés 28.01.2016, t& vértetuar nga DUMM- Gjakové

2. Kopjen e planit t& datés 24.01.2017 me pronar Rifat (Hys) Mangjukiq dhe Shpresa Mangjukiq (e lindur
Fazlija, gruaja e Rifatit) nga Gjakova me nga Yz(pjes€ ideale & prongs), & 1éshuar nga D.K.GILP.

3. Certifikatén mbi té drejtén n& pronén € paluajtshme me numér t& léndss 278/17, & datés 24.01.2017, t&

Jéshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi. dhe Prong.

Vendimin Nr. 32/2017, t& datés 08.05.2017, per *Miratimi i kérkesgs/ projektit pér ndértimin e objektit —

shtépi individuale pér banim n& ngastrén kadastrale me numer 1629/1, ZK: Gjakove-Qytet, nga MKRS-RKS.

Kushtet Ndértimore me nr. 27/2017, dt. 17.03.2017, t& léshuar nga QRTK — Gjakové.

Deklaratat Noteriale me nr. LRP.nr.2199/2017, dt.16.05.2017, dhe LRP.nr.798/2017,dt.23.02.2017.

Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi ne prone me nr.430-L-249, dt.12.09.2017.

P&lgimin nga KEDS-Gjakové, me nr. 1272 t& datés 17.07.2017.

. Pélgimin nga K_R.U.”Radoniqgi”Sh.A.-Gjakové, me nr. 2062, dt. 06.07.2017.

10. Pélgimin nga PTK-Gjakove, t& datés 04.07.2017.

11. Déshming mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative per rritjen e densitetit né
TEB-Sh.A.. filiali Gjakové me daté 07.09.2017.

12. Projektin kryesor (3 kopje) punuar nga ndérmarrja pér shérbime té inxhinieringut projektimit dhe ndértimit
“HARP” - Gjakové.
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Taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit &shté paguar né vlerén prej 925.38 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditash. duke e llogaritur ditén a marrjes né
dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor n¢ Prishting, dhe e njgjta dorézohet
népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:
e Investitorit,
e Drejtorisé sé Inspeksionit,

e Arkivit.
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K.K. GJAKOVE
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
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